РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

СХОД ГРАЖДАН ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                         РЕШЕНИЕ

27.04.2017                                        с. Захаровка                                  №  16-41

О внесении изменений и дополнений в Устав

 Захаровского сельсовета Казачинского района

 Красноярского края

В целях приведения Устава Захаровского сельсовета Казачинского района
Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от
01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного
самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 20,61 Устава
Захаровского сельсовета Казачинского района Красноярского края, сход граждан
Захаровского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Захаровского сельсовета Казачинского района
Красноярского края следующие изменения:

1.1  пункт 1 статьи 1 после слов «Захаровского сельсовета» добавить
слова» Казачинского района Красноярского края»;

1.2.  в пункт 1 статьи 2 после слов «Захаровский сельсовет» добавить
слова» Казачинского района Красноярского края»;

1.3. статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Права жителей сельсовета на осуществление местного
самоуправления

1. Граждане Российской Федерации, проживающие на территории
сельсовета (далее – жители сельсовета) осуществляют местное самоуправление
посредством участия в местных референдумах, муниципальных выборах,
посредством иных форм прямого волеизъявления, а также через выборные и
иные органы местного самоуправления.

2. Жители сельсовета имеют равные права на осуществление местного
самоуправления независимо от пола, расы, национальности, языка,

,происхождения, имущественного или должностного положения, отношения к
религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям. Жители
сельсовета имеют равный доступ к муниципальной службе.

3. Иностранные граждане, постоянно или преимущественно проживающие на
территории сельсовета, обладают при осуществлении местного самоуправления
правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации и
федеральными законами.

4. Жители сельсовета, а также иностранные граждане и лица без
гражданства, проживающие на территории сельсовета, вправе коллективно или
индивидуально обращаться в органы и к выборным должностным лицам местного
самоуправления. Указанные органы и должностные лица обязаны дать
обратившимся ответ в установленные законом сроки.

5. Органы и должностные лица местного самоуправления обязаны
предоставлять жителям сельсовета полную и достоверную информацию о своей
деятельности.

6. Органы и должностные лица местного самоуправления обязаны знакомить
население сельсовета с документами и материалами, непосредственно
затрагивающими их права и законные интересы.

7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,
свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их
официального опубликования в порядке, предусмотренном пунктом 8,  настоящей
статьи.

8. Опубликование муниципальных правовых актов осуществляется в течение
пяти дней, в газете «Ведомости органов местного самоуправления Захаровского
сельсовета», если иное не предусмотрено самим актом, настоящим Уставом или
действующим законодательством.

9. Муниципальные нормативные правовые акты подлежат размещению в
сети интернет на официальном сайте администрации Казачинского района.

1.4 пункт 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«1. Глава сельсовета  — высшее выборное должностное лицо сельсовета,
наделенное согласно Уставу собственной компетенцией по решению вопросов
местного значения, возглавляющее деятельность по осуществлению местного
самоуправления на территории муниципального образования. Глава сельсовета
осуществляет свои полномочия на постоянной основе;

1.5  пункт 1 статьи 8 дополнить подпунктом 15 следующего
содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений,
предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики
правонарушений в Российской Федерации»;

1.6   в статье 15:

- в подпункте 11 пункта 2 цифру «7» исключить;

- дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае
несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №
230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7
мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

1.7  в подпункте 9 пункта 1 статьи 16 слова «переподготовку и
повышение квалификации» заменить словами «профессиональное
образование и дополнительное профессиональное образование»;

1.8  пункт 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«1. В случае досрочного прекращения полномочий Главы сельсовета либо
применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде
заключения под стражу или временного отстранения от должности его
полномочия временно осуществляет заместитель Главы сельсовета, а в случае
если заместитель Главы сельсовета отсутствует или не назначен указанные
полномочия исполняет должностное лицо местного самоуправления.;

1.9  в пункте 2 статьи 19 слова «Как председатель схода граждан
Глава издает постановления и распоряжения по вопросам организации
деятельности схода граждан.» исключить;

2.0   статью 20 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. На каждом сходе граждан ведется протокол. Протокол ведется
секретарем, избираемым сходом граждан. В протокол схода граждан
включаются сведения о дате, месте и времени проведения схода граждан,
перечисляются все рассматриваемые вопросы и фиксируются все принятые
решения с указанием итогов голосования. Протокол схода граждан
подписывается председательствующим и секретарем схода граждан.»;

2.1   статью 21 исключить;

2.2   статью 23 исключить;

2.3   статью 24 исключить;

2.4   статье 26:

- в пункте 3 слова «жителей сельсовета, обладающих избирательным
правом» заменить словами «участников схода граждан»;

- в пункте 4 слова «жителей сельсовета, обладающих избирательным
правом» заменить словами «участников схода граждан»;

2.5   в подпункте 9 пункта 1 статьи 30 слова «надбавок к ценам
(тарифам) для потребителей» исключить;

2.6    в статье 31:

- подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) разработка административных регламентов осуществления
муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, разработка в
соответствии с типовыми административными регламентами, утверждаемыми
уполномоченными органами исполнительной власти Красноярского края,
административных регламентов осуществления регионального государственного
контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы
местного самоуправления. Разработка и принятие указанных административных
регламентов осуществляются в порядке, установленном нормативными
правовыми актами Красноярского края;»;

- подпункт 3 пункта 2 исключить;

2.7   в подпункте 1 пункта 6 статьи 33 слова «органов местного
самоуправления» заменить словами «в органы местного
самоуправления»;

2.8    в статье 37:

- подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект
муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и
дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального
образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений
Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов
субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в
соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

- подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«3) проекты планов и программ развития муниципального образования,
проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и
проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил
благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на
условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов
капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования

земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого
использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и
застройки;»;

2.9    в статье 41:

- в пункте 1 слова «голосования по отзыву члена выборного органа
местного самоуправления» исключить;

- в абзаце третьем пункта 6 слова «результаты выборов» исключить;

- абзац четвертый пункта 6 исключить;

3.0   в статье 50:

- в подпункте 1 пункта 1 слова «принятыми в соответствии с Трудовым
кодексом Российской Федерации;» исключить;

- в подпункте 5 пункта 1 слова «не более 52 календарных дней» заменить
словами «52 календарных дня»;

3.1   пункт 2 статьи 51 дополнить словами «с учетом районного
коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж
работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в
иных местностях края с особыми климатическими условиями»;

3.2    главу 10 дополнить статьей 56.1 следующего содержания:

«Статья 56.1. Исполнение бюджета поселения

1. Исполнение бюджета поселения производится в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации и обеспечивается администрацией
поселения с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом
Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», а также принимаемыми в соответствии с ними законами
Красноярского края.

2. Исполнение бюджета поселения организуется на основе сводной бюджетной
росписи и кассового плана.;

3.3     абзац второй пункта 3 статьи 61 изложить в следующей
редакции:

«Не требуется официальное опубликование порядка учёта предложений по
проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в
устав сельсовета, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае,
когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного
воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных
законов, Устава или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения
Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

       2. Решение № 7-8 от 06.04.2016 года « О внесении изменений и дополнений в
Устав Захаровского сельсовета  Казасчинского района  Красноярского края»
считать  утратившим силу.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на  главу Захаровского
сельсовета Розе Т.А.

4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав
Захаровского сельсовета Казачинского района Красноярского края подлежит
официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной
регистрации и вступает в силу со дня следующего за днем официального
опубликования (обнародования).

Глава Захаровского сельсовета Казачинского района Красноярского края
обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении
изменений и дополнений в Устав Захаровского сельсовета Казачинского района
Красноярского края, в течение семи дней со дня его поступления из Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Глава Захаровского сельсовета                              Т.А. Розе